

# 学科専門科目一覧表

## カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

## 新旧対照表 学部専門科目一覧表(子ども教育学科)

### 旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

### 新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年4月16日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
子ども教育学概論1	1	学科共通科目	1	1Q	子ども教育学概論	2	学科共通科目	1	前期	
子ども教育学概論2	1	学科共通科目	1	2Q						
子ども教育学演習1	1	学科共通科目	3	1Q	子ども教育学演習1	2	学科共通科目	3	前期	
子ども教育学演習2	1	学科共通科目	3	2Q						
子ども教育学演習3	1	学科共通科目	3	4Q	子ども教育学演習2	2	学科共通科目	3	後期	
子ども教育学演習4	1	学科共通科目	3	4Q						
子ども教育学演習5	1	学科共通科目	4	1Q	子ども教育学演習3	2	学科共通科目	4	前期	
子ども教育学演習6	1	学科共通科目	4	2Q						
子ども教育学演習7	1	学科共通科目	4	3Q	子ども教育学演習4	2	学科共通科目	4	後期	
子ども教育学演習8	1	学科共通科目	4	4Q						
国際文化理解教育論1	1	学科共通科目	2	3Q	読替無し					2021年度で開講終了予定。
国際文化理解教育論2	1	学科共通科目	2	4Q	読替無し					2021年度で開講終了予定。
教育原理(世界と日本の学校教育)1	1	学科共通科目	1	3Q	教育原理(世界と日本の学校教育)	2	学科共通科目	1	後期	
教育原理(世界と日本の学校教育)2	1	学科共通科目	1	4Q						
保育原理(世界と日本の乳幼児教育)1	1	学科共通科目	1	1Q	保育原理(世界と日本の乳幼児教育)	2	学科共通科目	1	前期	
保育原理(世界と日本の乳幼児教育)2	1	学科共通科目	1	2Q						
教職論(小)1	1	学科コア科目	1	1Q	教職論(小)	2	学科コア科目	1	前期	
教職論(小)2	1	学科コア科目	1	2Q						
日本教育史1	1	学科コア科目	2	1Q	日本教育史	2	学科コア科目	2	前期	
日本教育史2	1	学科コア科目	2	2Q						
発達心理学(幼・小)1	1	学科コア科目	1	3Q	発達心理学(幼・小)	2	学科コア科目	1	後期	
発達心理学(幼・小)2	1	学科コア科目	1	4Q						
児童の発達と学習1	1	学科コア科目	2	1Q	児童の発達と学習	2	学科コア科目	2	前期	
児童の発達と学習2	1	学科コア科目	2	2Q						
教育行政学(幼・小)1	1	学科コア科目	2	1Q	教育行政学(幼・小)	2	学科コア科目	2	前期	
教育行政学(幼・小)2	1	学科コア科目	2	2Q						
教育経営学(幼・小)1	1	学科コア科目	1	3Q	教育経営学(幼・小)	2	学科コア科目	1	後期	
教育経営学(幼・小)2	1	学科コア科目	1	4Q						
初等カリキュラム論1	1	学科コア科目	2	1Q	初等カリキュラム論	2	学科コア科目	2	前期	
初等カリキュラム論2	1	学科コア科目	2	2Q						
初等国語科教育論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等国語科教育論	2	学科コア科目	2	後期	
初等国語科教育論2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等社会科教育論1	1	学科コア科目	3	1Q	初等社会科教育論	2	学科コア科目	3	前期	
初等社会科教育論2	1	学科コア科目	3	2Q						
初等算数科教育論1	1	学科コア科目	2	1Q	初等算数科教育論	2	学科コア科目	2	前期	
初等算数科教育論2	1	学科コア科目	2	2Q						
初等理科教育論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等理科教育論	2	学科コア科目	2	後期	
初等理科教育論2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等生活科教育論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等生活科教育論	2	学科コア科目	2	後期	
初等生活科教育論2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等音楽科教育論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等音楽科教育論	2	学科コア科目	2	後期	
初等音楽科教育論2	1	学科コア科目	2	4Q						

# 学科専門科目一覧表

## カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

## 新旧対照表 学部専門科目一覧表(子ども教育学科)

### 旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

### 新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年4月16日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
初等図工科教育論1	1	学科コア科目	2	1Q	初等図工科教育論	2	学科コア科目	2	前期	
初等図工科教育論2	1	学科コア科目	2	2Q						
初等家庭科教育論1	1	学科コア科目	3	1Q	初等家庭科教育論	2	学科コア科目	3	前期	
初等家庭科教育論2	1	学科コア科目	3	2Q						
初等体育科教育論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等体育科教育論	2	学科コア科目	2	後期	
初等体育科教育論2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等英語教育論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等英語教育論	2	学科コア科目	2	後期	
初等英語教育論2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等道德教育論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等道德教育論	2	学科コア科目	2	後期	
初等道德教育論2	1	学科コア科目	2	4Q						
総合的な学習の指導法(小)1	1	学科コア科目	3	1Q	総合的な学習の指導法(小)	2	学科コア科目	3	前期	
総合的な学習の指導法(小)2	1	学科コア科目	3	2Q						
初等特別活動指導論1	1	学科コア科目	3	1Q	初等特別活動指導論	2	学科コア科目	3	前期	
初等特別活動指導論2	1	学科コア科目	3	2Q						
初等教育方法学1	1	学科コア科目	2	3Q	初等教育方法学	2	学科コア科目	2	後期	
初等教育方法学2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等生徒指導論(進路指導を含む)1	1	学科コア科目	3	1Q	初等生徒指導論(進路指導を含む)	2	学科コア科目	3	前期	
初等生徒指導論(進路指導を含む)2	1	学科コア科目	3	2Q						
初等学校教育相談1	1	学科コア科目	3	1Q	初等学校教育相談	2	学科コア科目	3	前期	
初等学校教育相談2	1	学科コア科目	3	2Q						
初等国語論1	1	学科コア科目	2	1Q	初等国語論	2	学科コア科目	2	前期	
初等国語論2	1	学科コア科目	2	2Q						
初等社会科論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等社会科論	2	学科コア科目	2	後期	
初等社会科論2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等算数論1	1	学科コア科目	1	3Q	初等算数論	2	学科コア科目	1	後期	
初等算数論2	1	学科コア科目	1	4Q						
初等理科論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等理科論	2	学科コア科目	2	後期	
初等理科論2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等生活科論1	1	学科コア科目	2	1Q	初等生活科論	2	学科コア科目	2	前期	
初等生活科論2	1	学科コア科目	2	2Q						
初等音楽論1	1	学科コア科目	2	1Q	初等音楽論	2	学科コア科目	2	前期	
初等音楽論2	1	学科コア科目	2	2Q						
初等図工論1	1	学科コア科目	1	3Q	初等図工論	2	学科コア科目	1	後期	
初等図工論2	1	学科コア科目	1	4Q						
初等家庭科論1	1	学科コア科目	2	3Q	初等家庭科論	2	学科コア科目	2	後期	
初等家庭科論2	1	学科コア科目	2	4Q						
初等体育論1	1	学科コア科目	2	1Q	初等体育論	2	学科コア科目	2	前期	
初等体育論2	1	学科コア科目	2	2Q						
初等英語論1	1	学科コア科目	2	1Q	初等英語論	2	学科コア科目	2	前期	
初等英語論2	1	学科コア科目	2	2Q						
グローバル教育文献演習1	1	学科展開科目	3	1Q	グローバル教育文献演習	2	学科展開科目	3	前期	
グローバル教育文献演習2	1	学科展開科目	3	2Q						
グローバル教育演習(教育史学)1	1	学科展開科目	2	3Q	読替無し					2021年度で開講終了予定。

# 学科専門科目一覧表

## カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

## 新旧対照表 学部専門科目一覧表(子ども教育学科)

### 旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

### 新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年4月16日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
グローバル教育演習(教育史学)2	1	学科展開科目	2	4Q	読替無し					2021年度で開講終了予定。
グローバル教育演習(教育制度)1	1	学科展開科目	2	3Q	グローバル教育演習(教育制度)	2	学科展開科目	2	後期	
グローバル教育演習(教育制度)2	1	学科展開科目	2	4Q	読替無し					2021年度で開講終了予定。
グローバル教育演習(教育行政学)1	1	学科展開科目	2	1Q	読替無し					2021年度で開講終了予定。
グローバル教育演習(教育行政学)2	1	学科展開科目	2	2Q	読替無し					2021年度で開講終了予定。
グローバル教育演習(教育方法学)1	1	学科展開科目	2	3Q	グローバル教育演習(教育方法学)	2	学科展開科目	2	後期	
グローバル教育演習(教育方法学)2	1	学科展開科目	2	4Q	グローバル教育演習(科学教育)	2	学科展開科目	2	前期	
グローバル教育演習(科学教育)1	1	学科展開科目	2	1Q	乳幼児と健康	1	学科展開科目	1	3Q	
グローバル教育演習(科学教育)2	1	学科展開科目	2	2Q	西洋教育思想史	2	学科展開科目	3	前期	
乳幼児と健康	1	学科展開科目	1	3Q	西洋教育思想史	2	学科展開科目	3	前期	
西洋教育思想史1	1	学科展開科目	3	1Q	読替無し					2022年度で開講終了予定。
西洋教育思想史2	1	学科展開科目	3	2Q	読替無し					2022年度で開講終了予定。
比較教育政策論1	1	学科展開科目	3	1Q	比較教育システム論	2	学科展開科目	3	前期	
比較教育政策論2	1	学科展開科目	3	2Q	特別支援教育総論	2	学科展開科目	3	前期	
比較教育システム論1	1	学科展開科目	3	1Q	特別支援教育学	1	学科展開科目	2	3Q	
比較教育システム論2	1	学科展開科目	3	2Q	障害共生教育論	2	学科展開科目	2	前期	
特別支援教育総論1	1	学科展開科目	3	1Q	発達障害心理学(障害者・障害児心理学)	2	学科展開科目	2	前期	
特別支援教育総論2	1	学科展開科目	3	2Q	発達障害と共生社会1	1	学科展開科目	2	3Q	
特別支援教育学	1	学科展開科目	2	3Q	発達障害と共生社会2	1	学科展開科目	2	4Q	
障害共生教育論1	1	学科展開科目	2	1Q	障害児発達学(障害者・障害児心理学)	2	学科展開科目	2	後期	
障害共生教育論2	1	学科展開科目	2	2Q	知的障害の生理・病理	1	学科展開科目	3	2Q	
発達障害心理学1(障害者・障害児心理学1)	1	学科展開科目	2	1Q	肢体不自由者心理・生理・病理1	1	学科展開科目	2	1Q	
発達障害心理学2(障害者・障害児心理学2)	1	学科展開科目	2	2Q	肢体不自由者心理・生理・病理2	1	学科展開科目	2	2Q	
発達障害と共生社会1	1	学科展開科目	2	3Q	知的障害支援学1	1	学科展開科目	3	4Q	
発達障害と共生社会2	1	学科展開科目	2	4Q	知的障害支援学2	1	学科展開科目	3	4Q	
障害児発達学1(障害者・障害児心理学1)	1	学科展開科目	2	3Q	発達障害教育論1	1	学科展開科目	3	2Q	
障害児発達学2(障害者・障害児心理学2)	1	学科展開科目	2	4Q	発達障害教育論2	1	学科展開科目	3	4Q	
知的障害の生理・病理	1	学科展開科目	3	2Q	肢体不自由教育論1	1	学科展開科目	3	4Q	
肢体不自由者心理・生理・病理1	1	学科展開科目	2	1Q	肢体不自由教育論2	1	学科展開科目	3	4Q	
肢体不自由者心理・生理・病理2	1	学科展開科目	2	2Q	支援教育臨床学1	1	学科展開科目	2	1Q	
知的障害支援学1	1	学科展開科目	3	4Q	支援教育臨床学2	1	学科展開科目	2	2Q	
知的障害支援学2	1	学科展開科目	3	4Q	臨床発達支援学1	1	学科展開科目	2	3Q	
発達障害教育論1	1	学科展開科目	3	2Q	臨床発達支援学2	1	学科展開科目	2	4Q	
発達障害教育論2	1	学科展開科目	3	4Q	児童青年精神医学1(精神疾患とその治療1)	1	学科展開科目	2	4Q	
肢体不自由教育論1	1	学科展開科目	3	4Q	児童青年精神医学2(精神疾患とその治療2)	1	学科展開科目	2	4Q	
肢体不自由教育論2	1	学科展開科目	3	4Q						
支援教育臨床学1	1	学科展開科目	2	1Q						
支援教育臨床学2	1	学科展開科目	2	2Q						
臨床発達支援学1	1	学科展開科目	2	3Q						
臨床発達支援学2	1	学科展開科目	2	4Q						
児童青年精神医学1(精神疾患とその治療1)	1	学科展開科目	2	4Q						
児童青年精神医学2(精神疾患とその治療2)	1	学科展開科目	2	4Q						

# 学科専門科目一覧表

## カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

## 新旧対照表 学部専門科目一覧表(子ども教育学科)

### 旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

### 新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年4月16日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
言語発達と教育1(学習・言語心理学2)	1	学科展開科目	2	3Q	言語発達と教育1(学習・言語心理学2)	1	学科展開科目	2	3Q	
言語発達と教育2(学習・言語心理学3)	1	学科展開科目	2	4Q	言語発達と教育2(学習・言語心理学3)	1	学科展開科目	2	4Q	
障害とリハビリテーション	1	学科展開科目	2	3Q	障害とリハビリテーション	1	学科展開科目	2	3Q	
障害児支援学概論	1	学科展開科目	3	1Q	障害児支援学概論	1	学科展開科目	3	1Q	
社会認識実践研究1	1	学科展開科目	3	4Q	社会認識実践研究	2	学科展開科目	3	後期	開講期を変更。
社会認識実践研究2	1	学科展開科目	4	1Q						
乳幼児と環境	1	学科展開科目	1	4Q	乳幼児と環境	1	学科展開科目	1	4Q	
数理認識実践研究	1	学科展開科目	3	4Q	数理認識実践研究	1	学科展開科目	3	4Q	
科学教育実践研究1	1	学科展開科目	3	1Q	科学教育実践研究	2	学科展開科目	3	前期	
科学教育実践研究2	1	学科展開科目	3	2Q						
英語科実践研究1	1	学科展開科目	3	1Q	英語科実践研究	2	学科展開科目	2,3	前期	隔年開講へ変更。
英語科実践研究2	1	学科展開科目	3	2Q						
教育・保育実践演習(乳幼児教育)	1	学科展開科目	4	4Q	教育・保育実践演習(乳幼児教育)	1	学科展開科目	4	4Q	
乳幼児と言葉	1	学科展開科目	1	3Q	乳幼児と言葉	1	学科展開科目	1	3Q	
乳幼児と表現(音楽)	1	学科展開科目	1	4Q	乳幼児と表現(音楽)	1	学科展開科目	1	4Q	
乳幼児と表現(造形)	1	学科展開科目	1	4Q	乳幼児と表現(造形)	1	学科展開科目	1	4Q	
乳幼児と人間関係	1	学科展開科目	1	3Q	乳幼児と人間関係	1	学科展開科目	1	3Q	
子どもと家庭1	1	学科展開科目	3	1Q	子どもと家庭	2	学科展開科目	1,2	前期	隔年開講へ変更。
子どもと家庭2	1	学科展開科目	3	2Q						
観察実習Ⅰ	1	学科展開科目	1	1Q	観察実習Ⅰ	1	学科展開科目	1	前期	
観察実習Ⅱ	1	学科展開科目	2	1Q	観察実習Ⅱ	1	学科展開科目	2	前期	
初等教育事前・事後指導	1	学科展開科目	3	3Q	初等教育事前・事後指導	1	学科展開科目	3	後期	
初等教育実地研究	4	学科展開科目	3	3Q	初等教育実地研究	4	学科展開科目	3	後期	
特別支援教育実地研究	3	学科展開科目	4	3Q	特別支援教育実地研究	3	学科展開科目	4	後期	
学校インターンシップⅠ	1	学科展開科目	2	通年	学校インターンシップⅠ	1	学科展開科目	2	通年	
学校インターンシップⅡ	1	学科展開科目	3	通年	学校インターンシップⅡ	1	学科展開科目	3	通年	
学校インターンシップⅢ	1	学科展開科目	4	通年	学校インターンシップⅢ	1	学科展開科目	4	通年	
教職実践演習(幼・小)1	1	学科展開科目	4	3Q	教職実践演習(幼・小)	2	学科展開科目	4	後期	
教職実践演習(幼・小)2	1	学科展開科目	4	4Q						
教師入門1	1	学科コア科目	1	3Q	教師入門	2	学科コア科目	1	後期	
教師入門2	1	学科コア科目	1	4Q						
乳幼児心理学1	1	学科コア科目	1	1Q	乳幼児心理学	2	学科コア科目	1	前期	
乳幼児心理学2	1	学科コア科目	1	2Q						
乳幼児教育課程論1	1	学科コア科目	2	3Q	乳幼児教育課程論	2	学科コア科目	2	後期	
乳幼児教育課程論2	1	学科コア科目	2	4Q						
保育内容研究(健康Ⅰ)1	1	学科コア科目	2	1Q	保育内容研究(健康Ⅰ)	2	学科コア科目	2	前期	
保育内容研究(健康Ⅰ)2	1	学科コア科目	2	2Q						
保育内容研究(健康Ⅱ)1	1	学科コア科目	2	3Q	保育内容研究(健康Ⅱ)	2	学科コア科目	2	後期	
保育内容研究(健康Ⅱ)2	1	学科コア科目	2	4Q						
保育内容研究(人間関係)1	1	学科コア科目	2	1Q	保育内容研究(人間関係)	0	学科コア科目	0	前期	

# 学科専門科目一覧表

## カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

## 新旧対照表 学部専門科目一覧表(子ども教育学科)

### 旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

### 新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年4月16日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
保育内容研究(人間関係)2	1	学科コア科目	2	2Q	保育内容研究(人間関係)	2	学科コア科目	2	前期	
保育内容研究(環境)1	1	学科コア科目	2	1Q	保育内容研究(環境)	2	学科コア科目	2	前期	
保育内容研究(環境)2	1	学科コア科目	2	2Q	保育内容研究(造形表現)	2	学科コア科目	2	後期	
保育内容研究(造形表現)1	1	学科コア科目	2	3Q	保育内容研究(音楽表現)	2	学科コア科目	2	後期	
保育内容研究(造形表現)2	1	学科コア科目	2	4Q	保育内容研究(児童文化と言葉)	2	学科コア科目	2	後期	
保育内容研究(音楽表現)1	1	学科コア科目	2	3Q	保育内容研究(児童文化と言葉)2	1	学科コア科目	2	4Q	
保育内容研究(音楽表現)2	1	学科コア科目	2	4Q	乳幼児教育内容・方法論1	1	学科コア科目	3	1Q	
保育内容研究(児童文化と言葉)1	1	学科コア科目	2	3Q	乳幼児教育内容・方法論2	1	学科コア科目	3	2Q	
保育内容研究(児童文化と言葉)2	1	学科コア科目	2	4Q	乳幼児理解と教育相談1	1	学科コア科目	3	1Q	
乳幼児教育内容・方法論1	1	学科コア科目	3	1Q	乳幼児理解と教育相談2	1	学科コア科目	3	2Q	
乳幼児教育内容・方法論2	1	学科コア科目	3	2Q	子どもの保健と健康1	1	学科コア科目	3	1Q	
乳幼児理解と教育相談1	1	学科コア科目	3	1Q	子どもの保健と健康2	1	学科コア科目	3	2Q	
乳幼児理解と教育相談2	1	学科コア科目	3	2Q	子どもの食と栄養1	1	学科コア科目	2	3Q	
子どもの保健と健康1	1	学科コア科目	3	1Q	子どもの食と栄養2	1	学科コア科目	2	4Q	
子どもの保健と健康2	1	学科コア科目	3	2Q	特別支援教育入門(幼・小)	1	学科展開科目	1	4Q	
子どもの食と栄養1	1	学科コア科目	2	3Q	障害児保育演習	1	学科展開科目	3	2Q	
子どもの食と栄養2	1	学科コア科目	2	4Q	社会福祉論1	1	学科展開科目	2	1Q	
特別支援教育入門(幼・小)	1	学科展開科目	1	4Q	社会福祉論2	1	学科展開科目	2	2Q	
障害児保育演習	1	学科展開科目	3	2Q	社会的養護1	1	学科展開科目	3	1Q	
社会福祉論1	1	学科展開科目	2	1Q	社会的養護2	1	学科展開科目	3	2Q	
社会福祉論2	1	学科展開科目	2	2Q	社会的養護内容演習	1	学科展開科目	4	1Q	
社会的養護1	1	学科展開科目	3	1Q	乳児心理学演習	1	学科展開科目	1	3Q	
社会的養護2	1	学科展開科目	3	2Q	幼児心理学演習1	1	学科展開科目	2	3Q	
社会的養護内容演習	1	学科展開科目	4	1Q	幼児心理学演習2	1	学科展開科目	2	4Q	
乳児心理学演習	1	学科展開科目	1	3Q	子ども家庭支援論1	1	学科展開科目	3	4Q	
幼児心理学演習1	1	学科展開科目	2	3Q	子ども家庭支援論2	1	学科展開科目	3	4Q	
幼児心理学演習2	1	学科展開科目	2	4Q	卒業研究	10	学科展開科目	4	通年	
子ども家庭支援論1	1	学科展開科目	3	4Q						
子ども家庭支援論2	1	学科展開科目	3	4Q						
卒業研究	10	学科展開科目	4	通年						

問い合わせ先: 国際人間科学部鶴甲第二キャンパス教務学生係